
Protokół Nr 38/2010 
 
z wyjazdowego posiedzenia Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego Rady 
Powiatu w Kluczborku w dniu 9 listopada 2010 r. 
 
Przewodniczył Przewodniczący Komisji - Mirosław Misiak. 
Lista obecności w załączeniu. 
  
Porządek posiedzenia: 
 
 1.Otwarcie posiedzenia. 

2.Bezpieczeństwo imprez masowych ze szczególnym uwzględnieniem zabezpieczeń 
imprez piłkarskich. 
3.Analiza materiałów  na L sesję Rady Powiatu w Kluczborku. 
4.Wolne wnioski.  
5.Zamknięcie posiedzenia. 

 
  Zaproszeni: 
 

  1. Ryszard Okaj - II trener MKS  Kluczbork,  
  2. Wojciech Smolnik - Zastępca Prezesa MKS Kluczbork 

3. Mieczysław Zaleciński - Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich,  
                                                                    Zarządzania Kryzysowego i Promocji Zdrowia 

                                                           Starostwa Powiatowego w Kluczborku,   
 
 
Ad.1. 
 
Przewodniczący Komisji przywitał wszystkich zebranych oraz zaproszonych gości na 
dzisiejszym wyjazdowym posiedzeniu. Następnie Przewodniczący Komisji przedstawił 
porządek posiedzenia. Członkowie komisji do porządku nie wnieśli uwag przyjmując go 
jednogłośnie.  
 
Ad.2. 
 
Członkowie zwiedzili pod przewodnictwem pana Ryszarda Okaja Wojewódzki Kampus 
Sportowo-Rekreacyjny  „Stobrawa”. Kompleks został otwarty 1 października 2010 r. W skład 
kompleksu wchodzą: nowoczesny stadion z monitoringiem, oświetlone boiska treningowe, 
boiska trawiaste i ze sztuczna nawierzchnią, internat sportowy liczący 20 pokoi ( w planie 47 
pokoi), sala konferencyjna i klimatyzacja , hala sportowa z siłownią i odnową biologiczną.  
W skład kompleksu wchodzi również nowoczesna recepcja, szatnie dla sportowców, kuchnia 
oraz kotłownia . Poza dużą halą sportową, internatem oraz budynkiem centrum sportowego, 
kompleks ma aż 7 boisk sportowych, w tym dwa do treningów dyscyplin lekkoatletycznych. 
Dodatkowo są dwa korty tenisowe, parkingi. Obiekt jest przede wszystkim dla sportowców, 
jednak część boisk zostanie przeznaczona do ogólnego użytku. Kompleksem  zarządza 
Ośrodek Sportu i Rekreacji. Budowa kompleksu  sportowo- rekreacyjnego „Stobrawa” 
kosztowała 8,9 mln. zł. , w tym 3,6 mln. stanowi dofinansowanie z Unii Europejskiej. Pan 
Ryszard Okaj stwierdził, że wreszcie Kluczbork posiada profesjonalna bazę sportową z całym 
zapleczem potrzebnym do zgrupowań zawodników różnych dyscyplin sportowych, nie tylko 
futbolu. Widownia stadion posiada 2600 miejsc, w tym loże dla vipów. Boisko jest nawilżane 
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z 13 dysz wodą pochodzącą z rzeki, a więc jest to bardzo ekologiczne. Nad bezpieczeństwem 
imprez sportowych na stadionie czuwa 23 kamery, oraz w zależności od rangi imprezy 
odpowiednia ilość ochroniarzy. Gmina liczyła, że dzięki kompleksowi uda się Kluczborkowi 
wejść do grona miast-gospodarzy ośrodków pobytowych na turnieju Euro 2012, co niestety 
nie udało się.  
 
Ad.3. 
 
W Sali konferencyjnej kompleksu sportowego „Stobrawa” Komisja Zdrowia  
i Bezpieczeństwa Publicznego zapoznała się z projektami uchwał na L sesję Rady Powiatu  
w Kluczborku, która odbędzie się 10 listopada 2010 r. Pierwszym był projekt  uchwały w 
sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Kluczborskiego na rok 2010 Nr  
XXXIX/228/2009 Rady Powiatu w Kluczborku. Powyższy projekt wprowadza zmiany w 
planie dochodów budżetu powiatu, powodujące zmniejszenie planowanych dochodów o 
kwotę 768.954,-  zł  w tym: zwiększenie dochodów bieżących w kwocie 104.075,- zł i 
zmniejszenie dochodów majątkowych w kwocie 873.029,-  zł. Zwiększenia stanowią: 41.451-
zł – zwiększenie dochodów z tytułu części oświatowej subwencji ogólnej zgodnie z pismem 
Ministra Finansów Nr ST5/4822/29p/BKU/10 z dnia 30 września 2010 roku oraz pismem Nr 
ST5/4822/52p/BKU/10  z dnia 10 listopada 2010 roku, kwota 9.922 zł – zwiększenie 
dochodów na wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Gierałcicach, kwota 3.702 zł – 
zwiększenie dochodów na wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, 
kwota 17.162,- zł – zwiększenie dochodów uzyskanych na realizację projektu w ramach 
POKL w celu prowadzenia prawidłowej gospodarki budżetowej, kwota 54.000,- zł – 
zwiększenie dochodów na wniosek Dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka Doskonalenia  
i Dokształcania Zawodowego. Zmniejszenia stanowią kwoty: 873.029,- zł – zmniejszenie 
dochodów majątkowych w celu prowadzenia prawidłowej gospodarki budżetowej, 17.162,- zł 
– zmniejszenie dochodów uzyskanych na realizację projektu w ramach POKL w celu 
prowadzenia prawidłowej gospodarki budżetowej, 5.000,- zł – zmniejszenie dochodów na 
wniosek Dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka Doskonalenia i Dokształcania Zawodowego. 
Ponadto w planie wydatków budżetu powiatu wprowadzono zmiany, które powodują 
zmniejszenie planowanych wydatków o kwotę 768.954,-zł. w tym: zwiększenie wydatków 
bieżących jednostek budżetowych na kwotę 484.354,-zł. Na tą kwotę składają się: 20.000,- 
zwiększenie wydatków bieżących w celu prowadzenia prawidłowej gospodarki budżetowej, 
120,000,- zwiększenie wydatków bieżących w celu prowadzenia prawidłowej gospodarki 
budżetowej, 222.730,- zwiększenie wydatków bieżący na wniosek Dyrektora Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Kluczborku, Dyrektora Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych nr 2, oraz zwiększenie wydatków z tytułu części oświatowej subwencji 
ogólnej zgodnie z pismem Ministra Finansów Nr ST5/4822/29p/BKU/10 z dnia 30 września 
2010 roku. z przeznaczeniem na dofinansowanie wyposażenia w sprzęt szkolny i pomoce 
dydaktyczne oraz zwiększenie wydatków z tytułu części oświatowej subwencji ogólnej 
zgodnie z pismem Ministra Finansów Nr ST5/4822/52p/BKU/10  z dnia 10 listopada 2010 
roku,  9.922 zł –zwiększenie wydatków na wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej 
w Gierałcicach, 3.702 zł – zwiększenie wydatków na wniosek Dyrektora Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie, 108.000,- zł – zwiększenie wydatków na wniosek Dyrektora 
Wojewódzkiego Ośrodka Doskonalenia i Dokształcania Zawodowego oraz Dyrektora 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego. Zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 
1.253.308,-zł. na zadaniu inwestycyjnym pn. „Zwiększenie efektywności energetycznej  
w obiektach użyteczności Publicznej Powiatu Kluczborskiego m.in. poprzez wykorzystanie 
energii ze źródeł odnawialnych”. Ponadto przenosi się środki finansowe w budżecie powiatu 
kluczborskiego na 2010 rok po stronie wydatków . Przeniesienia te dotyczą wniosków 
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złożonych przez jednostki organizacyjne powiatu a także podyktowane są koniecznością 
realizacji zadań wprowadzonych niniejszą uchwałą. Ponadto zaktualizowano załącznik Plan 
przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym 
 i Kartograficznym na 2010 rok. Ponadto wprowadzono zmiany w planie kwoty dotacji 
celowych na 2010 rok  wprowadzając dodatkowe dotacje dla szkół niepublicznych. Kolejno 
został zaktualizowany załącznik Plan wydatków inwestycyjnych poprzez zmniejszenie 
środków na zadaniu: 
- Budowa sygnalizacji świetlnej wraz z podkładem geodezyjny,  
- Zwiększenie efektywności energetycznej w obiektach użyteczności Publicznej 
Kluczborskiego m.in. poprzez wykorzystanie energii ze źródeł odnawialnych, 
Zwiększono środki na zadaniu: 
- Wyposażenie Centrum Aktywizacji Zawodowej 
Zrezygnowano z realizacji zadania: 
- Przebudowa ulicy Jagiellońskiej i ulicy  Jana Pawła II.  
Ponadto zaktualizowano załącznik Plan wydatków na wieloletnie zadania inwestycyjne 
wprowadzając prawidłowe kwoty na zadaniach inwestycyjnych. Nikt nie wniósł zapytań, 
więc Przewodnicząca Komisji przystąpiła do głosowania nad powyższym projektem uchwały. 
Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli powyższy projekt uchwały. Kolejno członkowie 
Komisji zapoznali się z projektem uchwały w sprawie Kolejno przystąpiono do analizy 
projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy powiatu 
kluczborskiego z organizacjami pozarządowymi na 2011 rok”. Powyższy projekt zawiera 
wszystkie elementy określone w znowelizowanej Ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r.  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.) 
i reguluje współpracę pomiędzy Samorządem Powiatu Kluczborskiego, a organizacjami 
pozarządowymi w 2011 roku. Przedstawiony pod obrady projekt został wcześniej poddany 
konsultacjom zgodnie z wymogami wyżej wspomnianej ustawy. Podejmując niniejszą 
uchwałę, Rada Powiatu w Kluczborku deklaruje wolę kształtowania współpracy 
z organizacjami pozarządowymi na zasadach: pomocniczości, suwerenności stron, 
partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności, wyraża również w ten sposób 
intencję realizacji swoich zadań ustawowych. Członkowie Komisji nie wnieśli zapytań do 
powyższego projektu uchwały jednogłośnie go zatwierdzając. Kolejno Przewodniczący 
Komisji przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin aptek 
ogólnodostępnych na terenie Powiatu Kluczborskiego na 2011 rok. Działając na podstawie 
art. 94 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. Prawo Farmaceutyczne  (Dz. U. z 2008r. Nr 
456, poz. 271 późn. zm.) rada powiatu ustala rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych 
na danym terenie, po zasięgnięciu opinii burmistrzów i wójtów gmin z terenu powiatu oraz 
samorządu aptekarskiego. Zgodnie z art. 94 ust. 1 w/w ustawy rozkład godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych powinien być dostosowany do potrzeb ludności i zapewniać dostępność 
świadczeń również w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy. Rozkład 
godzin pracy aptek ogólnodostępnych przedstawiony w § 1 oraz plan dyżurów aptek 
ogólnodostępnych w porze nocnej, niedziele, święta i dni wolne od pracy na terenie powiatu 
kluczborskiego w 2011 roku przedstawiony w § 2 projektu uchwały zostały pozytywnie 
zaopiniowane przez Wójta, Burmistrzów gmin z terenu powiatu kluczborskiego oraz Opolską 
Okręgową Izbę Aptekarską w Opolu. Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli powyższy 
projekt uchwały. Kolejno przystąpiono do analizy sprawozdania z działalności Zarządu 
Powiatu za okres od 14.10.2010 r. do 29.10.2010 r. Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli 
powyższe sprawozdanie.  
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Ad.4 
 
Przewodniczący Komisji w związku z wyczerpaniem porządku obrad podziękował wszystkim 
za udział w dzisiejszym posiedzeniu oraz za współpracę  w czasie całej kadencji  i zamknął 
posiedzenie komisji.  
Na tym protokół zakończono.  
 
 
 
 
 
 
        Przewodniczący Komisji 
 
             Mirosław Misiak                  
 
 
 
 
 
 
 
   Protokołowała  
 
Katarzyna Hołdys 
             
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


